







УТВЕРЖДАЮ






     
     Заведующий отделом образования

                                                                            
      администрации Ржевского района





                             _________________А.В.Макурин

П Л А Н

работы отдела образования администрации

Ржевского района на октябрь 2019 года

	№  
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. 


	1.Совещание руководителей ОУ
2.Координационный совет

3.Производственное совещание отдела 
4.Совещание руководителей ДОУ

	16.10.2019
16.10.2019

7.10, 14.10, 22.10, 28.10.2019 

30.10.2019
	А.В. Макурин
И.Г.  Полетаева
А.В. Макурин
А.А. Федорова

	2.
	Инспекционно-контрольная деятельность

1.Контроль посещаемости занятий в ОУ обучающимися

2.Учет несовершеннолетних, подлежащих обучению 
3.Социально-психологическое тестирование
	в течении месяца
до 15.10.2019

до 28.10.2019
	Г.А.  Козырева
Г.А.  Козырева

А.А. Федорова 

Руководители ОУ

	3
	Разработническая и организаторская деятельность

1.Работа экспертных групп по аттестации педагогов
2.Подготовка документов по аттестации педагогов 

3.Подготовка статистического отчета по форме 

1-НД

4.Подготовка и сдача статистических отчетов по форме ОО-1

5.Контроль использования автотранспорта за сентябрь 2019 года

6.Контроль использования энергоресурсов ОУ


	в течении месяца

в течении месяца

до 01.11.2019

до 04.11.2019

до 10.10.2019
до 20.10.2019


	И.Г.  Полетаева
И.Г.  Полетаева 

Г.А.  Козырева

Г.А.  Козырева

С.А. Петрова
С.А. Петрова



	4.
	Методическая работа

1.Семинар воспитателей ДОУ «Воспитание чувств патриотизма современного дошкольника» (на базе Образцовского д/с)
2.Школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
-история
-немецкий язык
-физическая культура

-ОБЖ

-обществознание

-информатика

-русский язык

-астрономия

-биология

-география

-физика

-математика

-английский язык

3.Семинар учителей ОРКСЭ и ОДНКР (МОУ Есинская сш) 

4.Семинар учителей физики (МОУ оош им. Обручева 

	25.10.2019
01.10.2019

02.10.2019

01.10.2019

08.10.2019

09.10.2019

10.10.2019

15.10.2019

16.10.2019

17.10.2019

18.10.2019

22.10.2019

23.10.2019

24.10.2019

16.10.2019

24.10.2019
	А.А. Федорова
А.А. Крылова
Н.Н. Чугунова



	5.
	Смотры, конкурсы, массовые мероприятия 
1.Конкурс «Осеннее дерево»
2.Первенство ОУ по н/теннису 
   Первенство ОУ по шашкам

   Первенство ОУ по стрельбе из пневматической винтовки 

3.Акция милосердия ко Дню пожилых людей

4.Праздничное мероприятие ко Дню учителя в ОУ 
5.Всероссийский урок «Экология и энергосбережение» в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче
6.XVI Торопецкая Свято-Тихоновская Православная Международная конференция «Пастырь добрый»
7.Всероссийский проект «Великая Отечественная война- глазами советских художников»
8.Профориентационная программа «Билет в будущее» 

	1.10-15.10.2019
18.10.2019

в течении месяца

03.10.2019

16.10.2019

          04.10,11.10,

18.10.2019

04.10.2019

до 4.10.2019
	А.А. Федорова
О.А. Миньков

Руководители ОУ

Н.Н. Чугунова

Руководители ОУ

Руководители ОУ

Руководители ОУ

А.А. Федорова


